
 

 

 

 
 

 

Mãe D’Água-PB, 07 de fevereiro de 2025. Contém 03 (três) páginas 
Prefeito 

Jucélio Pereira Moura 
Vice-Prefeito  

Glauco Paulino Lustosa 

Chefe de Gabinete 

Marcelo Alves Freire Nunes 

Procurador Geral do Município 

Luciano de Figueiredo Sá 

Sec. de Administração 

Gustavo Mendes as Silva Neto 

Káren Myrella Alves Monteiro  

Sec. de Agric. e M. Ambiente 

Normando de Lucena Soares 

Lindomar Oliveira dos Santos 

 

Sec. de Assistência Social 

João Paulo Trindade  

Gilmara Lucena dos Santos Soares 

Sec. de Cultura e Turismo 

Rosana Leão de Sousa Monteiro 

Alaneide  de Oliveira Mota 
 

Secretaria de Educação 

Edna Soares da Silva 

Ana Susana Soares da Rocha Cordeiro 

Sec. de Finanças 

Vilmaria Alves de Oliveira 

Ribamar Lopes Viana 
 

Sec. de Infraestrutura e Obras 

Publicas 

Ytapuan Nunes Lucena 
Raí da Silva Cabral 

Sec. de Planejamento Orçamento e 

Gestão 

Vânia Maria Campos França 
Vanessa Monteiro Campos 

Sec. de Saúde 

Adrielly Eugenia Pereira da Costa 

Joseane Ferreira Lustosa 
 

Tesouraria  

Antônio da Costa Palmeira Neto 

Sec. De Serviços Públicos  

Cledilson  Cordeiro de Souza 

Luiz Nunes da Silva 

Sec. De Juventude, Esporte e Lazer 

Ducelio da Silveira Hipólito   

Marcelo Márcio da Silveira Santana 

Sec. De Comunicação e Publicidade 

Institucional 

 Damião de Lucena Lima 

 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial 

do Município de Mãe D’Água - PB 
Instituído Pela Lei Nº 133, de 24 de abril de 1997 

 

 
 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Portaria nº 161/2025 

 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

confere o Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei 

Orgânica do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 

1989. 

 

   R E S O L V E: 

 

Art. 1º - TORNAR, sem efeito os atos de nomeação do Senhor, 

DAMIÃO FELIX DA SILVA, portador(a) do CPF: 805.518.584-00 e 

RG: 1580301 SSP/PB do cargo de COORDENADOR DO SETOR 

DE MANUTENÇÃO, RECUPERAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE 

INFRAESTRUTURA URBANA, Lotado(a) na Secretaria de 

Infraestrutura e Obras Públicas do Município de Mãe D’água – PB, 

constante na Portaria nº 145/2025 de 03 de fevereiro de 2025, 

publicada no diário oficial do município em 06 de fevereiro de 2025. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe D’água-PB, em 07 de fevereiro 

de 2025. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

 

 
JUCÉLIO PEREIRA MOURA 

Prefeito Constitucional 

 

LICITAÇÃO 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº. 01.013/2025 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB. 

CONTRATADO: 4U DIGITAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, 

CNPJ sob nº 21.982.891/0002-80. 

OBJETO: Aquisição parcelada de equipamentos de informática, 

periféricos e outros, destinados a todas as secretarias do município de 

Mãe D’água. 

VALOR GLOBAL: R$ 9.970,00 (Nove mil, novecentos e setenta 

reais). 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 035/2024. 

PRAZO: 12 (doze) meses. 

DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 14 de janeiro de 2025. 

http://www.maedagua.pb.gov.br/


 

Diário Oficial do Município de Mãe D’Água-PB, 07 de fevereiro de 2025 

 Contém 03 (três) páginas 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

2 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
JUCÉLIO PEREIRA MOURA 

Prefeito Constitucional 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº. 01.014/2025 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB. 

CONTRATADO: BT COMÉRCIO INTELIGENTE LTDA, CNPJ sob 

nº 45.329.312/0001-81. 

OBJETO: Aquisição parcelada de equipamentos de informática, 

periféricos e outros, destinados a todas as secretarias do município de 

Mãe D’água. 

VALOR GLOBAL: R$ 2.985,00 (Dois mil, novecentos e oitenta e 

cinco reais). 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 035/2024. 

PRAZO: 12 (doze) meses. 

DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 14 de janeiro de 2025. 

 
JUCÉLIO PEREIRA MOURA 

Prefeito Constitucional 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº. 01.015/2025 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB. 

CONTRATADO: G. A. RIBEIRO INFOCENTER - ME, CNPJ sob nº 

54.655.558/0001-34. 

OBJETO: Aquisição parcelada de equipamentos de informática, 

periféricos e outros, destinados a todas as secretarias do município de 

Mãe D’água. 

VALOR GLOBAL: R$ 14.182,00 (Catorze mil, cento e oitenta e dois 

reais). 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 035/2024. 

PRAZO: 12 (doze) meses. 

DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 14 de janeiro de 2025. 

 
JUCÉLIO PEREIRA MOURA 

Prefeito Constitucional 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº. 01.016/2025 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB. 

CONTRATADO: J & K COMERCIAL LTDA, CNPJ sob nº 

04.338.231/0001-60. 

OBJETO: Aquisição parcelada de equipamentos de informática, 

periféricos e outros, destinados a todas as secretarias do município de 

Mãe D’água. 

VALOR GLOBAL: R$ 2.100,00 (Dois mil e cem reais). 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 035/2024. 

PRAZO: 12 (doze) meses. 

DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 14 de janeiro de 2025. 

 
JUCÉLIO PEREIRA MOURA 

Prefeito Constitucional 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº. 01.017/2025 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB. 

http://www.maedagua.pb.gov.br/


 

Diário Oficial do Município de Mãe D’Água-PB, 07 de fevereiro de 2025 

 Contém 03 (três) páginas 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

3 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATADO: JOSIVAN MELQUIADES NÓBREGA - ME, CNPJ 

sob nº 05.816.684/0001-18. 

OBJETO: Aquisição parcelada de equipamentos de informática, 

periféricos e outros, destinados a todas as secretarias do município de 

Mãe D’água. 

VALOR GLOBAL: R$ 210.651,00 (duzentos e dez mil, seiscentos e 

cinquenta e um reais). 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 035/2024. 

PRAZO: 12 (doze) meses. 

DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 14 de janeiro de 2025. 

 
JUCÉLIO PEREIRA MOURA 

Prefeito Constitucional 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº. 01.018/2025 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB. 

CONTRATADO: LICITA SHOP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - 

ME, CNPJ sob nº 50.958.011/0001-57. 

OBJETO: Aquisição parcelada de equipamentos de informática, 

periféricos e outros, destinados a todas as secretarias do município de 

Mãe D’água. 

VALOR GLOBAL: R$ 240,00 (Duzentos e quarenta reais). 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 035/2024. 

PRAZO: 12 (doze) meses. 

DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 14 de janeiro de 2025. 

 
JUCÉLIO PEREIRA MOURA 

Prefeito Constitucional 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº. 01.043/2025 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB. 

CONTRATADO: ARIKECIA FERREIRA LIMA - EPP, CNPJ sob nº 

05.786.824/0001-52. 

OBJETO: Aquisição parcelada de combustíveis destinados aos veículos 

a serviço do município de Mãe D’água. 

VALOR GLOBAL: R$ 770.625,00 (setecentos e setenta mil, seiscentos 

e vinte e cinco reais). 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 001/2025. 

PRAZO: 12 (doze) meses. 

DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 4 de fevereiro de 2025. 

 
JUCÉLIO PEREIRA MOURA 

Prefeito Constitucional 

 

GOVERNO MUNICIPAL 

PREFEITO JUCELIO PEREIRA MOURA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA – PB 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

RUA: LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 
WWW.MAEDAGUA.PB.GOV.BR 

 

 

 

 

 

http://www.maedagua.pb.gov.br/

